36,863,109 61.44% 40,761,009 63.79%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

17,190,129 38.56% 17,190,129 26.90%

2、董事、监事及高级

管理人员

23,139,691 38.56% 23,139,691 36.21%

3、核心员工 17,190,129 28.65% 17,190,129 26.90%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份

合计

23,139,691 38.56% 23,139,691 36.21%

总股本 60,002,800   63,900,700 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为100人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为101人。

创新美兰（合肥）股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-046

-

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司货币资金增加 25,998,993.00 元，总资产增加 25,998,993.00

元，股本增加 3,897,900 股，会使公司财务状况和现金流得到进一步改善，资金流动性增

强，公司股本规模、总资产、净资产、每股净资产等财务指标将有所提高，资产负债率进

一步下降，增加了抵御财务风险的能力，为公司持续经营提供更强的资金保障。本次定向

发行将从业务整合、业务拓展、技术提升、行业发展等经营管理方面对公司有积极影响，

公司优质资产的盈利能力会得到有效增强。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行前，公司主营业务杀虫剂、杀菌剂、除草剂的生产销售以及检测服务。本次

定向发行后，公司的主营业务不会发生变化，本次股票发行的募集资金将用于补充流动资

金，为公司稳健开展业务和扩大生产规模提供充足的资金支持，从而进一步提升公司整体

的盈利能力，增强公司整体的竞争能力。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行结束后，公司实际控制人和控股股东仍旧为徐长才，直接持有公司

23,112,982 股，持股比例为 36.17%。因此，本次发行前后公司控股股东、实际控制人未

发生变化，控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 徐长才 董事、高级

管理人员、

核心员工

23,112,982 38.52% 23,112,982 36.17%

2 徐长全 董事 7,932,750 13.22% 7,932,750 12.41%

3 毛堂富 核心员工 4,416,966 7.36% 4,416,966 6.91%

合计 35,462,698 59.10% 35,462,698 55.49%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.14 0.17 0.16

归属挂牌公司股东的每股净资 1.87 2.01 2.00

创新美兰（合肥）股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-046

产（元/股）

资产负债率 29.31% 54.39% 46.18%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

安徽省农业产业化发展基金有限公司与徐长才《关于创新美兰(合肥)股份有限公司之

认购补充协议》，补充协议甲方指安徽省农业产业化发展基金有限公司、乙方指徐长才，

标的公司指创新美兰（合肥）股份有限公司，补充协议主要内容为：

“第三条 回购”

 3.1  2024 年 12 月 31 日之前，标的公司未能成功挂牌新三板精选层或在国内主板、

创业板或科创板 IPO 上市，则甲方有权要求乙方以年利率 7%（单利）回购甲方所持有的

标的公司部分或全部股权（现金分红抵减相应的回购利息）,回购价格的计算标准如下：

回购价格=甲方投资额×[1＋7%×（A/365）] -回购股权数量对应的已取得的现金分红；

其中，A=乙方回购资金转入甲方账户日-甲方投资资金转入标的公司账户日。

3.2 可能导致回购的其他情形：

在本次增资完成后，如有以下任一情形，甲方有权要求乙方回购甲方所持有标的公司

全部或部分股权，回购价格按照投资本金加年化 10%利率计算：

（1）标的公司被托管、清算或进入破产程序，或出现因违法违规导致不能正常经营

的事项如停业、歇业、被吊销证照等且未能恢复正常经营的。

（2）乙方直接或间接持有的股权比例降至 35%以下或者标的公司实际控制人发生变